UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Curso de Graduação em Medicina
Av. Pará, 1720, Bloco 2H - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8620 - www.famed.ufu.br/graduacao/medicina - ccmedi@ufu.br

PORTARIA COMED Nº 44, DE 28 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros
da Comissão de Internato do Curso de
Graduação em Medicina.

A COORDENADORA PRO TEMPORE DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das
atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos membros da
Comissão do Internato do Curso de Graduação em Medicina, e

CONSIDERANDO o Art. 23 da Resolução COLCOMED N.º3 de 21 de março
de 2022 que dispõe sobre as Normas do Estágio Obrigatório do Curso de Graduação
em Medicina da Universidade Federal de Uberlândia.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Prof. Saadallah Azor Fakhouri Filho, SIAPE 2445350, na

função de Coordenador Geral do Estágio Supervisionado em Regime de Internato do
Curso de Graduação em Medicina.

Art. 2º O mandato do Coordenador Geral do Estágio Supervisionado em
Regime de Internato do Curso de Graduação em Medicina ora designado será de 06
(seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da PORTARIA
COMED Nº 3, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

Art. 3º Nomear, ainda, os membros da Comissão do Internato abaixo
listados:

Prof.ª Tânia Maria da Silva Mendonça – Coordenadora Pro Tempore do
Curso de Graduação em Medicina

Prof. Paulo Roberto da Silva Lucena Patriota – Coordenador do Estágio
Supervisionado na Área Materno-Infantil: Pediatria

Prof.ª Letícia Sanchez Ferreira – Coordenadora do Estágio Supervisionado
na Área Materno-Infantil: Ginecologia e Obstetrícia

Prof. Eduardo Crosara Gustin – Coordenador do Estágio Supervisionado
na Área Clínico-Cirúrgica: Clínica Médica

Prof. Marcelo André Domingues – Coordenador do Estágio
Supervisionado na Área Clínico-Cirúrgica: Cirurgia

Prof. Saadallah Azor Fakhouri Filho – Coordenador do Estágio
Supervisionado na Área de Trauma e Urgências

Profª. Elisa Toffoli Rodrigues – Coordenadora do Estágio Supervisionado
na Área de Saúde Coletiva

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/01/2025

Portaria 44 (6050201)         SEI 23117.009222/2023-81 / pg. 1

Huggo Santana Machado – Representante discente do 12º período
Luana Rodrigues Neves dos Santos – Representante discente do 11º

período
Luan Carrijo Ferreira – Representante discente do 10º período
Eduardo Ferreira Arbache – Representante discente do 9º período
Júlia Marques Preto – Representante do Diretório Acadêmico

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profa. Dra. Tânia Maria da Silva Mendonça
Coordenadora Pro Tempore do Curso de Graduação em Medicina

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6285

Documento assinado eletronicamente por Tânia Maria da Silva Mendonça,
Coordenador(a), em 28/01/2025, às 15:15, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6050201 e o código CRC 8B7677C2.

Referência: Processo nº 23117.009222/2023-81 SEI nº 6050201

Portaria 44 (6050201)         SEI 23117.009222/2023-81 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 44 (6050201)